

Preis- und Leistungsverzeichnis

DEPOT UND VERRECHNUNGSKONTO

Depotführung	kostenfrei
Führung Verrechnungskonto	kostenfrei
Überweisung auf Referenzkonto (1)	kostenfrei
Zinssatz für geduldete Überziehungen (2) (12)	variabel;
aktuelle Kondition	unter <u>www.tradegate.direct</u>
Verwahrentgelt (3)	variabel;
0,00	% p. a. (Stand 01.03.2024)

WERTPAPIERHANDEL

Orderprovision	kostenfrei
Realtimekurse	kostenfrei
Mindestordervolumen (nur bei Kauf)	
Aktien	variabel; 500,00 EUR (Stand 01.03.2024)
ETPs	variabel; 100,00 EUR (Stand 01.03.2024)
Mini Futures	variabel; 0,0001 EUR (Stand 01.03.2024)

DEPOTSERVICE

Kapitalmaßnahmen und Erträgnisse	
Obligatorische Kapitalmaßnahme (je Kapitalmaßnahme)	kostenfrei
Freiwillige Kapitalmaßnahme (je Weisung) (4) (5)	
nach konkreter Weisung	15,00 EUR
ohne Weisung (Standard)	1,00 EUR
Freiwillige Weisung für Wandlung, Kündigung oder Ausübung von Optionsscheinen oder Zertifikate	15,00 EUR
Abrechnung Bezugsrechte/Teilrechte/Aktienspitzen (4)	kostenfrei
Dividendenzahlung (je Erträgnis) (6)	kostenfrei
ETP-Ausschüttung/-Thesaurierung (je Ereignis) (6)	kostenfrei

Namensaktien	
Eintragung inländischer Namensaktien (je Eintragung) ⁽⁷⁾	2,00 EUF
Hauptversammlung	
Anmeldung Hauptversammlung/ Eintrittskartenbestellung je Ereignis (nur inländische Inhaberaktien)	25,00 EUR
Entgelte	
Verwahrentgelt Xetra-Gold (DE000A0S9GB0 A0S9GB) ⁽⁸⁾	0,03 % pro Mona
ADR-Verwahrentgelt (je ADR) (4) (9)	0,00 EUF
DOKUMENTE	
Kontoauszug (pro Monat) (10)	kostenfre
Depotauszug (pro Quartal) (10)	kostenfre
Jahressteuerbescheinigung (10)	kostenfre
Vermögensübersicht (pro Quartal) (10)	kostenfre
Freiwillige Depot-/Saldenbestätigung	15,00 EUF
Freiwilliges steuerliches Reporting	25,00 EUF
Duplikaterstellung (pro Duplikat)	10,00 EUF
SICHERHEIT	
Zurücksetzen Zugangssperre	25,00 EUF
SONSTIGES	
	25,00 EUF
Adressermittlung (11)	20,00 201

Anmerkungen

Sämtliche Preise verstehen sich gegebenenfalls inklusive der jeweils geltenden gesetzlichen Mehrwertsteuer (MwSt.).

- (3) Annahmefrist je Geschäftstag bis 16:30 Uhr die Ausführungsfrist beträgt einen Geschäftstag. Alle Aufträge, die nach der Annahmefrist (Cut-off-Zeit) eingehen, gelten als am folgenden Geschäftstag eingegangen. Geschäftstag ist jeder Tag von Montag bis Freitag mit Ausnahme folgender bundesweiter gesetzlicher Feiertage: Neujahr (01.01.), Karfreitag, Ostermontag, Tag der Arbeit (01.05.), Heiliger Abend (24.12.), 1. Weihnachtstag (25.12.), 2. Weihnachtstag (26.12.), Silvester (31.12.).
- Die Berechnung erfolgt auf täglicher Basis und wird im quartalsweisen Rechnungsabschluss ausgewiesen; Grundlage ist eine einfache Zinsrechnung (mit 30 Tagen im Monat und 360 Tagen im Jahr)
- (3) Für die Verwahrung von Einlagen erheben wir ein variables Entgelt, dessen Höhe dem Zinssatz des Eurosystems für die geldpolitische Einlagefazilität entspricht, sofern dieser Satz weniger als 0,00 % beträgt. Der aktuelle "Satz der Einlagefazilität" ("deposit facility") ist auf der Internetseite der Europäischen Zentralbank (www.ecb.europa.eu) veröfentlicht. Die Berechnung erfolgt auf täglicher Basis und wird im quartalsweisen Rechnungsabschluss ausgewiesen. Grundlage ist eine einfache Zinsrechnung (mit 30 Tagen im Jahr).
- (4) Gegebenenfalls zuzüglich fremder Spesen
- (5) Die Leistung ist nach § 4 Nummer 8 Umsatzsteuergesetz (UStG) von der MwSt. befreit.
- (6) Die Devisenkonvertierung erfolgt zu dem Zeitpunkt, an dem alle abrechnungsrelevanten Geschäftsdaten vorliegen. Die Konvertierung findet untertägig im Interbankenhandel statt, in dem ein Devisengeld- bzw. Devisenbriefkurs abzüglich (Kauf) bzw. zuzüglich (Verkauf) einer Marge von 0,40 % ermittelt wird.
- (7) Bei Teilausführungen einer Kauforder werden einmalig 2,00 EUR mit der ersten Teilausführung erhoben. Die Eintragung in das Namensregister erfolgt nur durch Ihren separaten Auftrag an uns.
- (8) Die Berechnung erfolgt auf Monatsdurchschnittsvolumen bewertet zum jeweiligen Tagesendkurs.
- (9) Wir behalten uns vor, das von unserer Verwahrstelle jeweils erhobene ADR-Verwahrentgelt in Höhe von aktuell 0,01 USD/ADR bis 0,05 USD/ADR umgerechnet in EUR zum tagesaktuellen Devisenkurs [siehe Fußnote (6)] zuzüglich MwSt. weiterzubelasten.
- (10) Einstellung ins Postfach
- (11) Je Adressermittlung, sofern der Kunde der Verpflichtung gemäß Ziffer 12.1 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, Änderungen seiner Anschrift unverzüglich mitzuteilen, nicht nachkommt.
- (12) Die aktuelle Kondition entnehmen Sie dem Dokument "Erweiterte Informationen zum aktuell gültigen Preis- und Leistungsverzeichnis" unter www.tradegate.direct.

Wichtiger Hinwei

Sofern Sie mit den Dienstleistungen der tradegate.direct nicht zufrieden sind, wenden Sie sich mit Ihrer Beschwerde bitte an: Tradegate AG, Beschwerdemanagement, Kurfürstendamm 129d, 10711 Berlin, E-Mail: beschwerdemanagement@tradegate.direct